


ZDRAVOTNICKÁ TECHNOLOGIE 
1. Úvod 

Cílem akce je p emíst ní odd lení rehabilitace z nevyhovujících prostor do nov  
zrekonstruovaných prostor bývalé JIP. P evážná ást vybavení bude p est hována 
ze sou asného provozu 

2. Vymezení rozsahu dokumentace PS zdravotnická technologie 

Projektová dokumentace provozního souboru zdravotnická technologie eší za ízení 
zdravotnickými p ístroji a provozním nábytkem.  

Tato dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou MZ R 92/2012Sb a 
podléhá schválení p íslušnou hygienickou stanicí z hlediska posouzení podmínek 
pracovního prost edí (rozm r, osv tlení, v trání, teplota, hluk). 

Pro provoz zdravotnických p ístroj  eší dokumentace  napojení p ístroj  na zdrojová 
média. Požadavky jsou uvedeny na výkrese a v p iložených montážních detailech. 

Obsahem dokumentace zdravotnické technologie není vybavení výpo etní 
technikou, spot ebním materiálem, drobnými provozními prost edky, hygienickými 
prost edky apod.  

3. Provozní toky a vybavení technologií a provozním nábytkem 

Pacienti budou mít po p íchodu a registraci v evidenci .108 ekárnu .101 
s hygienickým zázemím. 

Vyšet ovna .102 bude vybavena pracovišt m léka e a sestry, vyšet ovacím stolem 
s nást nným svítidlem a pracovní linkou s umývadlem, d ezem a vestavnou 
chladni kou. Ve vyšet ovn  bude léka  indikovat zp sob a procedury rehabilitace. 

V elektrolé b  . 104 bude vybavena p ti lehátky odd lenými záv sy. U každého 
lehátka bude p ístrojový stolek s elektrolé ebnými  p ísrtoji. Pro zapojení do el sít  
jsou u každého stolu navrženy zásuvka. Dále bude v místnosti pracovní linka 
s umývadlem, d ezem a vestav nou chladni kou. Na pracovišti sestry bude sestra 
zapisovat provedené lé by do po íta e. P ed vstupem do elektrolé by je umíst na 
p evlékárna . 103 se sk í kami a v šáky, kde si mohou pacienti odložit. 

V místnosti laser . 105 bude pacientovi k dispozici lehátko, laser bude obsluhovat 
sestra, ale nabude p ítomna lé b . Na dve ích do místnosti bude umíst n výstražný 
nápis – pozor laser. Povrchy v místnosti budou matné. 

Místnost magnetoterapie . 105 bude mít dv  lehátka odd lená plentou. Magnety se 
budu skladovány v otev eném regálu. 

V místnosti . 107 vodolé ba bude vybavena ví ivkou na dolní kon etiny PediJet a 
horní kon etiny ManiJet firmy Trautwein, které budou reinstalovány ze sou asného 
provozu. 

Pro možnost odpo inku bude za záv sem lehátko, využitelné  i nap . pro masáže. 

Místnost . 109 individuální cviky bude vybavena velkoplošným nást nným 
zrcadlem, rotopedy, gymnastickými mí i se stojanem na uskladn ní, ribstolem a 
dalším mobilním rehabilita ním vybavením. 

Místnosti . 111 až 115 individuální cviky budou vybaveny lehátkem pro 
individuální cviky, nást nným velkoplošným zrcadlem, odkládacím stolkem a 



pracovišt m sestry pro administrativu. Pro odd lení lehátek mezi sebou budou 
použity zást ny. 

Masáž . 116 bude vybavena obdobn  jako individuální cviky s výjimkou masážního 
lehátka. 

Denní místnost . 117 bude sloužit k odpo inku a ob erstvení. Bude vybavena 
kuchy skou linkou s umývadlem a d ezem, chladni kou obsahu min. 250 jídelním 
stolem se ty mi židlemi a sk íní na osobní v ci zam stnanc . K dispozici bude varná 
konvice, mikrovlnná trouba. 

V šatn  . 118 je navrženo 11 šatních dvousk ín k, v šáky a zrcadlo. 

Instalovaný nábytek musí spl ovat kvalitativní parametry a p íslušné bezpe nostní, 
hygienické a jakostní fyzikáln  - mechanické parametry kladené na provozní nábytek 
ve zdravotnickém provozu. Jedná se zejména o povrchy, které jsou ošet ovány 
desinfek ními roztoky, mechanické ásti – zásuvy zásuvek, panty atd., které jsou 
velmi namáhány apod. 

aloun ní nábytku musí vyhovovat z hlediska zápalnosti a desinfikovatelnosti. 

4. Napojení technologie na média 

Veškeré požadavky jsou uvedeny na výkrese nebo na montážních výkresech. 

Napojení el. energie se bude ídit normou SN 332000 7-710 : 

 

 

 

 

 

 


